
CLAS Nº NOME PILOTO EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 57 LUCIANO DA ROSA DANIEL HENRIQUE GRUER DE BRITO AVULSO/SC MB

2 56 BRUNO BONFIM DOS ANJOS JOSÉ ERIBERTO RODRIGUES FILHO AVULSO/GO MB

3 51 WILLIAM FANHANI DOS REIS MAURO SANTOS DE AQUINO SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MB

4 52 ALIRIO SEIDLER EDSON LUIS CORRADI AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF MB

5 55 MARCELO LEMOS ANDRADE KLEBER APARECIDO SCIOUTE CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS MB 13,552

6 58 ORIDES JOEL DE LIMA DIONES CHINELATTO AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF MB 13,625

7 53 PAULO CHOTTI MATSUNAGA IVONILDO PEREIRA ALECRIM AVULSO/GO MB 15,522

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - SPRINT TANDEM B MASCULINO



CLAS Nº NOME PILOTO EQUIPE CATEGORIA

1 71 BIANCA CANOVAS GARCIA NICOLLE WENDY BORGES ABEC RIO CLARO WB

2 74 MARCIA RIBEIRO GONÇALVES FANHANI MARIA TEREZA MULLER SANTOS CYCLING TEAM / FUPES WB

3 72 REGINAUREA BEZERRA DA SILVA CALIXTO JANILDES FERNANDES SILVA CLUBE FERNANDES DE CICLISMO WB

DNF 73 MARIA SOCORRO PINHEIRO GIMENA COMETI STOCCO AVULSO/SC WB

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL SPRINT - TANDEM B FEMININO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA



CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV TOTAL

1 11 47101 ELIELSON RODRIGUES ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL MC4 40 38 40 38 156

2 12 586 ANDRE LUIZ GRIZANTE AVULSO/SP MC4 34 40 32 40 146

3 14 24089 LUIS CARLOS STEFFENS ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL MC4 38 36 36 30 140

4 15 52451 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC4 36 32 38 32 138

5 13 45668 ANDRÉ LUIZ CARNEIRO ASSOCIACAO PRO -CICLISMO - CHAPECO SC MC4 30 34 34 34 132

6 16 41225 ANDRE LUIZ MACEDO AVULSO/SP MC4 32 30 30 36 128

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV TOTAL

1 1 3903 LAURO CESAR MOURO CHAMAN SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL MC5 40 40 38 40 158

2 10 16968 PABLO HENRICK VOIGT SANTOS AVULSO/SP MC5 34 36 36 38 144

3 3 1876 JOHNATAN MINEIRO SANTOS AVULSO/SP MC5 36 34 34 34 138

4 8 16739 RICARDO ALAFIM DE FREITAS INDAIATUBA CYCLING TEAM MC5 38 28 40 32 138

5 2 607 SOELITO GOHR INDAIATUBA CYCLING TEAM MC5 32 38 32 30 132

6 4 3372 GILBERTO DE SOUSA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC5 30 32 30 36 128

7 7 41183 KEYNER PEREIRA DIAS AVULSO/MG MC5 26 30 28 28 112

DNF 6 46287 CEKLES LIMA DE SOUZA CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS MC5 28 26 26 DNF DNF

DNF 5 14366 RODRIGO VICENTE MADURO AVULSO/SP MC5 24 24 24 DNF DNF

RESULTADO FINAL - PARA OMNIUM MASCULINO C4

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - PARA OMNIUM MASCULINO C5

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP



CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA

1 12 586 ANDRE LUIZ GRIZANTE AVULSO/SP MC4

2 11 47101 ELIELSON RODRIGUES ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL MC4

3 16 41225 ANDRE LUIZ MACEDO AVULSO/SP MC4

4 13 45668 ANDRÉ LUIZ CARNEIRO ASSOCIACAO PRO -CICLISMO - CHAPECO SC MC4

5 15 52451 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC4

6 14 24089 LUIS CARLOS STEFFENS ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL MC4

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA

1 1 3903 LAURO CESAR MOURO CHAMAN SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL MC5

2 10 16968 PABLO HENRICK VOIGT SANTOS AVULSO/SP MC5

3 4 3372 GILBERTO DE SOUSA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC5

4 3 1876 JOHNATAN MINEIRO SANTOS AVULSO/SP MC5

5 8 16739 RICARDO ALAFIM DE FREITAS INDAIATUBA CYCLING TEAM MC5

6 2 607 SOELITO GOHR INDAIATUBA CYCLING TEAM MC5

7 7 41183 KEYNER PEREIRA DIAS AVULSO/MG MC5

DNF 6 46287 CEKLES LIMA DE SOUZA CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS MC5

DNF 5 14366 RODRIGO VICENTE MADURO AVULSO/SP MC5

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - SCRATCH PARACICLISMO C4 MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - SCRATCH PARACICLISMO C5 MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA



CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV TOTAL

1 45 31389 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES INDAIATUBA CYCLING TEAM MC1 40 40 40 40 160

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV TOTAL

1 31 25333 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING ASSOCIACAO DOS DEF. FISICOS DO ESTADO DE GOIAS MC2 38 40 40 40 158

2 34 42147 EDSON FERNANDO JORGE UNIAO MET. PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM MC2 40 36 36 34 146

3 40 15034 ROBERTO FRANCO NETO AVULSO/MG MC2 36 38 38 32 144

4 38 53237 JOAO PAULO ROMANINI AVULSO/SC MC2 34 34 32 38 138

5 36 55036 AGEU LUCAS LAURICHE ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL MC2 32 32 34 36 134

6 41 38519 VICTOR OLIVEIRA DE ALMEIDA Brasilia Bike Club MC2 26 30 26 30 112

7 35 23231 CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA UNIAO MET. PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM MC2 28 26 30 28 112

8 33 38844 JOSE EDNEI DE BRAZ  SALES CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS MC2 30 28 28 24 110

9 39 24596 JOSE RICARDO LANA BRUCICLE MC2 24 24 24 26 98

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV TOTAL

1 21 31067 EDUARDO CARVALHO HIPOLITO DE ARAUJO PICOS PEDAL CLUBE MC3 40 40 40 40 160

2 22 20746 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA AVULSO/PE MC3 38 36 38 36 148

3 24 52540 NICOLAS NOGUEIRA RODRIGUES CLUBE RODA SOLTA MC3 34 38 36 38 146

4 23 15244 FABIO SCIARRA LUCATO INSTITUTO TIME M / P.M. DE LEME MC3 36 34 34 34 138

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - PARA OMNIUM MASCULINO C2

INDAIATUBA - SP

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

RESULTADO FINAL - PARA OMNIUM MASCULINO C3

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - PARA OMNIUM MASCULINO C1 



CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA

1 45 31389 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES INDAIATUBA CYCLING TEAM MC1

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA

1 31 25333 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING ASSOCIACAO DOS DEF. FISICOS DO ESTADO DE GOIAS MC2

2 38 53237 JOAO PAULO ROMANINI AVULSO/SC MC2

3 36 55036 AGEU LUCAS LAURICHE ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL MC2

4 34 42147 EDSON FERNANDO JORGE UNIAO MET. PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM MC2

5 40 15034 ROBERTO FRANCO NETO AVULSO/MG MC2

6 41 38519 VICTOR OLIVEIRA DE ALMEIDA Brasilia Bike Club MC2

7 35 23231 CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA UNIAO MET. PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM MC2

8 39 24596 JOSE RICARDO LANA BRUCICLE MC2

9 33 38844 JOSE EDNEI DE BRAZ  SALES CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS MC2

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA

1 21 31067 EDUARDO CARVALHO HIPOLITO DE ARAUJO PICOS PEDAL CLUBE MC3

2 24 52540 NICOLAS NOGUEIRA RODRIGUES CLUBE RODA SOLTA MC3

3 22 20746 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA AVULSO/PE MC3

4 23 15244 FABIO SCIARRA LUCATO INSTITUTO TIME M / P.M. DE LEME MC3

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL -  SCRATCH PARACICLISMO C3 MASCULINO

RESULTADO FINAL - SCRATCH PARACICLISMO C1 MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - SCRATCH PARACICLISMO C2 MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP



CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV TOTAL

1 68 26693 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA ASSOCIACAO OGUIDO DOJO WC2 38 40 40 40 158

2 69 43361 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA AVULSO/PI WC2 36 38 38 38 150

DNF 67 43948 SABRINA CUSTÓDIA DA SILVA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON WC2 40 DNS DNS DNS DNF

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV TOTAL

1 65 46500 AMANDA ANTUNES DE PAIVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES WC3 40 40 40 40 160

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA PONTOS I PONTOS II PONTOS III PONTOS IV TOTAL

1 61 19379 TELMA APARECIDA ALVES BUENO Paraciclismo Taubaté WC5 38 40 38 40 156

2 63 49169 FABIANA VENTURA DE ASSIS AVULSO/MG WC5 40 36 40 38 154

3 62 46399 ROBERTA DE OLIVEIRA AVULSO/PE WC5 36 38 36 36 146

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - PARA OMNIUM FEMININO C5

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - PARA OMNIUM FEMININO C2

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - PARA OMNIUM FEMININO C3



CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA

1 68 26693 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA ASSOCIACAO OGUIDO DOJO WC2

2 69 43361 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA AVULSO/PI WC2

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA

1 65 46500 AMANDA ANTUNES DE PAIVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES WC3

CLAS Nº CÓD. CBC NOME EQUIPE CATEGORIA

1 61 19379 TELMA APARECIDA ALVES BUENO Paraciclismo Taubaté WC5

2 63 49169 FABIANA VENTURA DE ASSIS AVULSO/MG WC5

3 62 46399 ROBERTA DE OLIVEIRA AVULSO/PE WC5

RESULTADO FINAL - SCRATCH PARACICLISMO C5 FEMININO

RESULTADO FINAL - SCRATCH PARACICLISMO C2 FEMININO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL - SCRATCH PARACICLISMO C3 FEMININO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 8 RICARDO ALAFIM DE FREITAS INDAIATUBA CYCLING TEAM MC5 11,593

2 1 LAURO CESAR MOURO CHAMAN SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL MC5 11,919

3 10 PABLO HENRICK VOIGT SANTOS AVULSO/SP MC5 12,270

4 3 JOHNATAN MINEIRO SANTOS AVULSO/SP MC5 12,293

5 2 SOELITO GOHR INDAIATUBA CYCLING TEAM MC5 13,214

6 4 GILBERTO DE SOUSA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC5 13,912

7 7 KEYNER PEREIRA DIAS AVULSO/MG MC5 14,426

8 6 CEKLES LIMA DE SOUZA CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS MC5 15,097

9 5 RODRIGO VICENTE MADURO AVULSO/SP MC5 16,254

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

Resultado 200m - PARA OMNIUM III MC5



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 11 ELIELSON RODRIGUES ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL MC4 12,854

2 15 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES MC4 13,284

3 14 LUIS CARLOS STEFFENS ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL MC4 13,485

4 13 ANDRÉ LUIZ CARNEIRO ASSOCIACAO PRO -CICLISMO - CHAPECO SC MC4 13,819

5 12 ANDRE LUIZ GRIZANTE AVULSO/SP MC4 18,596

6 16 ANDRE LUIZ MACEDO AVULSO/SP MC4 18,654

* 12 - ADVERTÊNCIA - MOTIVO: ATRASO NA LARGADA

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

Resultado 200m - PARA OMNIUM III MC4



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 21 EDUARDO CARVALHO HIPOLITO DE ARAUJO PICOS PEDAL CLUBE MC3 14,316

2 22 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA AVULSO/PE MC3 15,046

3 24 NICOLAS NOGUEIRA RODRIGUES CLUBE RODA SOLTA MC3 15,304

4 23 FABIO SCIARRA LUCATO INSTITUTO TIME M / P.M. DE LEME MC3 15,704

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

Resultado 200m - PARA OMNIUM III MC3



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 31 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING ASSOCIACAO DOS DEF. FISICOS DO ESTADO DE GOIAS MC2 14,198

2 40 ROBERTO FRANCO NETO AVULSO/MG MC2 15,004

3 34 EDSON FERNANDO JORGE UNIAO MET. PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM MC2 15,060

4 36 AGEU LUCAS LAURICHE ASSOCIACAO DOS PARATLETAS DE CASCAVEL MC2 15,460

5 38 JOAO PAULO ROMANINI AVULSO/SC MC2 15,775

6 35 CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA UNIAO MET. PARADESPORTIVA DE MARINGA - UMPM MC2 16,829

7 33 JOSE EDNEI DE BRAZ  SALES CLUBE DE CICLISMO DE SAO JOSE DOS CAMPOS MC2 17,069

8 41 VICTOR OLIVEIRA DE ALMEIDA Brasilia Bike Club MC2 17,847

9 39 JOSE RICARDO LANA BRUCICLE MC2 18,379

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

Resultado 200m - PARA OMNIUM III MC2



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 45 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES INDAIATUBA CYCLING TEAM MC1 14,821

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

Resultado 200m - PARA OMNIUM III MC1



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 63 FABIANA VENTURA DE ASSIS AVULSO/MG WC5 15,444

2 61 TELMA APARECIDA ALVES BUENO Paraciclismo Taubaté WC5 15,460

3 62 ROBERTA DE OLIVEIRA AVULSO/PE WC5 16,064

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

Resultado 200m - PARA OMNIUM III WC5



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 65 AMANDA ANTUNES DE PAIVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES WC3 00:16,390

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

Resultado 200m - PARA OMNIUM III WC3



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 68 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA ASSOCIACAO OGUIDO DOJO WC2 17,528

2 69 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA AVULSO/PI WC2 20,764

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE PISTA

INDAIATUBA - SP

Resultado 200m - PARA OMNIUM III WC2


